
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 

Institut für Erziehungswissenschaft der Georg-August-Universität Göttingen   
 

Sprechstundenzeiten Wintersemester 2025/2026   

 

 

Name   
  

Telefon   
  

Zeit   
  

E-Mail   
  

Raum   
 

 0551/39 -      

Bers, Dr. Christiana   21436 Mo 13:00 – 14:00 Uhr  

Terminvergabe über StudIP   

cbers@gwdg.de 7.107   

Clausen, Lasse 21436 Ab 04.11 – 10.02.2026 

Zweiwöchentlich vor Ort 

Dienstags 14:15 – 15:45 Uhr 

Eintragung per StudIP zusätz- 

Lich digital nach Rücksprache  

per mail   

              Lasse.clausen@uni-goettingen.de  7.107 

Döring, Sophie 21438 Mi 14:00 – 15:00 Uhr 

Terminvergabe über StudIP 

         Sophie.doering@uni-goettingen.de 7.105 

Emser, Anastasia 21423   Die 10:00 – 12:00 Uhr nach  

  Vereinbarung per mail 

                  aemser@gwdg.de  5.110 

Flügge, Tim 29444 Nach Vereinbarung per mail Tim.fluegge@uni-goettingen.de  6.102 

Goltz, Jonas   21290   Nach Vereinbarung   Jonas.goltz@uni-goettingen.de   4.109   

   Göymen-Steck, Thomas              29463   Do 15:00 – 17:00 Uhr 

Anmeldung und Zugangsinforma-

tionen ausschließlich über mein 

persönliches Profil in Stud.IP:  

                tgoeyme@uni-goettingen.de         7.103   

mailto:Lasse.clausen@uni-goettingen.de
mailto:Sophie.doering@uni-goettingen.de
mailto:aemser@gwdg.de
mailto:Tim.fluegge@uni-goettingen.de
mailto:Jonas.goltz@uni-goettingen.de
mailto:tgoeyme@uni-goettingen.de


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Name   
  

Telefon   
  

Zeit   
  

E-Mail   
  

Raum   
 

 0551/39 -      

  Grieger, Marcel             21403 Nach Vereinbarung per email    Marcel.grieger@sowi.uni-goettingen.de        8.108  

Hülshoff, Dr. Andreas 21421 Do 10:00 – 11:00 Uhr nach  

Anmeldung über StudIP 

Andreas.huelshoff@uni-goettingen.de 4.103 

Kunze, Prof. Dr. Katharina   29458 Nach Vereinbarung per Mail                     kkunze@gwdg.de   5.105   

Löser, Prof. Dr. Jessica   29453 Nach Vereinbarung   jessica.loeser@uni-goettingen.de   4.107   

Maas, Sophie Katharina 21405 Nach Vereinbarung Sophiekatharina.maas@uni-goettingen.de 8.109 

Masuch, Dr. Susanne   21407   Do  12:30 – 13:30 Uhr und 
nach Vereinbarung 

 

       smasuch@gwdg.de   5.102   

Meyer, Anna-Lena 29448 Nach Vereinbarung    Anna-lena.meyer@sowi.uni-goettingen.de  5.101 

Petersen, Dr. Dorthe   21418     Mo 14:00 – 15:00 Uhr und  
  nach Vereinbarung 

     Dorthe.petersen@sowi.uni-goettingen.de   6.102   

Rabenstein, Prof. Dr. Kerstin   21424 Die 09:00 – 10:00 Uhr nach 
Anmeldung (Zoom oder  
in Präsenz) 

                   Krabens@gwdg.de   5.106   

Radicke, Dr. Christina   21442 Do 15:00 – 16:00 Uhr 

sowie nach Vereinbarung 

                    cradick@gwdg.de 7.108   

Schnückel, Thorsten 21422 Nach Vereinbarung Thorsten.schnueckel@sowi.uni-goettingen.de 5.104 

Steinmann, Lisa-Sophie 21417   Di 12:00  – 13:00 Uhr  

  Anmeldung über StudIP 

Lisa-sophie.steinmann@uni-goettingen.de 4.103 

Veith, Prof. Dr. Hermann   29439 Do 12:45 – 14:15 Uhr  

 

        hveith@gwdg.de   4.101   

mailto:Andreas.huelshoff@uni-goettingen.de
mailto:kkunze@gwdg.de
mailto:jessica.loeser@uni-goettingen.de
mailto:Sophiekatharina.maas@uni-goettingen.de
mailto:smasuch@gwdg.de
mailto:Anna-lena.meyer@sowi.uni-goettingen.de
mailto:Dorthe.petersen@sowi.uni-goettingen.de
mailto:Krabens@gwdg.de
mailto:hveith@gwdg.de


 
Name   

  

Telefon   
  

Zeit   
  

E-Mail   
  

Raum   
 

 0551/39 -      

Wicke, Lars 21430 Nach Vereinbarung  

 

Lars.wicke@uni-goettingen.de 6.104 

Willems, Prof. Dr. Ariane   21400      Anmeldung über Stud.IP. studienangelegenheiten.willems@uni-
goettingen.de 

 

8.102   

Woda, Martin 29456 Die 15:00 – 16:00 Uhr Martin.woda@sowi.uni-goettingen.de 4.103 

Zeterberg, Max 26371   Nach Vereinbarung zeterberg@sub.uni-goettingen.de 1.603   

(alte SUB) 

mailto:ariana.willems@uni-goettingen.de
mailto:ariana.willems@uni-goettingen.de
mailto:Martin.woda@sowi.uni-goettingen.de

